
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 
 
Věc: Předání závěru zjišťovacího řízení s žádostí o zveřejnění 
 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„Zařízení pro sběru a výkupu železných a neželezných kovů“. Na základě písemných vyjádření dotčených 
správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků vydal krajský úřad závěr zjišťovacího řízení, který 
Vám v příloze zasílá. 
 
Město Písek žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení (bez příloh) na 
úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním tisku, v místním 
rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme město Písek v souladu s § 16 odst. 4 
zákona o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení a o tom, jakým dalším způsobem byl 
závěr ještě zveřejněn. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia nebo na internetových stánkách kraje www.kraj-
jihocesky.cz (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 
 
 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Příloha:  závěr zjišťovacího řízení 

číslo jednací: KUJCK 32929/2010 OZZL/9/Ma  datum: 4. 11. 2010  vyřizuje: Ing. Hana Machartová  telefon: 386 720 741 

http://eia.cenia.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/
http://www.kraj-jihocesky.cz/


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

 

Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 32929/2010 OZZL/8/Ma ze dne  4. listopadu 2010    
 
Dotčené samosprávné celky: 
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 
- Město Písek, Velké náměstí 114, 397 19 Písek (DS)                                          
                                     
Dotčené správní úřady: 
- Městský úřad Písek, Velké náměstí 114, 397 19 Písek (DS) 

- odbor životního prostředí a VLHZ 
- odbor kultury a cestovního ruchu – památková péče                                                             

- Česká inspekce životního prostředí České Budějovice, Dr. Stejskala 6, P.O.BOX 32,  
  370 21 České Budějovice (DS)                                                                                   
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Písek, Karla Čapka 2459, 397 01 Písek (DS)    
 
Oznamovatel: 
- Metpex CZ, s.r.o., Čelakovského 1859/6, 678 01 Blansko 
 
Na vědomí: 
- MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (DS)                  
- Jana Kolářová, Svatojánská 90, 384 02 Lhenice



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

 

 

 

Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 
 
 
I. Identifikační údaje: 
 
Název:  Zařízení ke sběru a výkupu železných a neželezných kovů  
 
Kapacita a charakter záměru: Předmětem posuzovaného záměru je zařízení ke sběru a výkupu železných a 
neželezných kovů. Do zařízení budou vykupovány odpady výhradně od výrobních závodů (původců odpadů) 
z Písku a okolí. Odpady budou ze skladu odváženy přímo ke konečným zpracovatelům – do hutí a sléváren v ČR i 
zahraničí. Kapacita zařízení bude max. 2 500 t železných a neželezných kovů. Plocha areálu činí celkem 4 319 m

2
. 

Předpokládaná doba skladování odpadu bude 1 – 2 měsíce. Skladovaný materiál nebude nijak upravován, dělen, 
bude prováděna pouze jeho nakládka a vykládka pomocí manipulační techniky. V rámci areálu budou zřízena 
parkovací stání pro 2 OA, 2 nakladače materiálu, 1 nákladní automobil.  
Celá plocha areálu je v současné době opatřena vrchní asfaltovou vrstvou. Spádování plochy je řešeno do 
odtokového žlabu, který prochází uprostřed zpevněné plochy po celé její délce. Žlab je určen pro svod dešťových 
vod do odlučovače ropných látek. V rámci záměru bude na zpevněnou plochu umístěn přenosný dvojitý 
kancelářský kontejner, dojde k zabudování elektronické mostové váhy a bude zprovozněn lapol – odlučovač 
ropných látek.  
 
 
Přehled vykupovaných druhů odpadů:    
 

Kód 
odpadu 

Název Způsob nakládání 
Maximální 
okamžitá 

kapacita /t/ 

12 01 01 Piliny a třísky železných kovů kontejner * 2000 t 

12 01 02 Úlet železných kovů volně na plochu *  

12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů kontejner ** 400 t 

12 01 04 Úlet neželezných kovů volně na plochu * 

15 01 04 Kovové obaly volně na plochu * 

16 01 17 Železné kovy volně na plochu nebo kontejner * 

16 01 18 Neželezné kovy volně na plochu nebo kontejner ** 

17 04 01 Měď, bronz, mosaz kontejner či nádoba požadovaného objemu 50 t 

17 04 02 Hliník kontejner či nádoba požadovaného objemu 50 t 

17 04 05 Železo a ocel volně na plochu * 

19 10 01 Železný a ocelový odpad volně na plochu nebo kontejner * 

19 10 02 Neželezný odpad volně na plochu nebo kontejner ** 

19 12 02 Železné kovy volně na plochu nebo kontejner * 

19 12 03 Neželezné kovy volně na plochu nebo kontejner ** 

Celková maximální kapacita zařízení cca 
2500 t 

 
 
 
 

číslo jednací: KUJCK 32929/2010 OZZL/8/Ma  datum: 4. 11. 2010  vyřizuje: Ing. Hana Machartová  telefon: 386 720 741 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

 

Umístění: kraj: Jihočeský  
                 obec: Písek 
                 kat. území: Písek 
 
 
Oznamovatel: Metpex CZ, s.r.o., Čelakovského 1859/6, 678 01 Blansko 
 IČ: 29232015 
 
 
 
II. Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Zařízení ke sběru a výkupu železných a neželezných kovů“ doručena 3 
vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice, Krajská hygienická stanice Jihočeského 
kraje, územní pracoviště Písek, Městský úřad Písek, odbor životního prostředí a VLHZ). 
 
Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice z hlediska ochrany vod upozorňuje, že před zahájením 
ukládání železných a neželezných kovů na lokalitu je nutné uvést do provozu odlučovač ropných látek. 
Převzato do závěrů zjišťovacího řízení. 
 
Dále ČIŽP z hlediska ochrany vod upozorňuje, že v oznámení není řešen způsob likvidace odpadních vod 
kontaminovaných chladícími emulzemi, ropnými látkami atd., ani nejsou stanoveny limity vypouštěných odpadních 
vod (množství a kvalita) v souladu s platnou legislativou. 
V rámci zařízení budou skladovány pouze odpady kategorie ostatní nikoliv nebezpečné, proto je možná 
kontaminace skladovaného materiálu a následně také vod chladícími emulzemi a ropnými látkami předem 
vyloučena. Pro případ možné kontaminace dešťových vod způsobené úkapem ropných látek z nakladačů či 
nákladních automobilů budou tyto vody sváděny do odlučovače ropných látek. Do zařízení nebude realizován 
přívod pitné vody ani zde nebudou vznikat žádné splaškové vody (sociální zařízení pro zaměstnance je umístěno 
v jiné části areálu) a proto v rámci záměru nebudou vznikat žádné odpadní vody.  
 
Z hlediska ochrany ovzduší ČIŽP upozorňuje na, v oznámení, chybné označení kolového dieslového nakladače za 
stacionární zdroj znečišťování ovzduší. V rámci telefonického rozhovoru se zpracovatelem oznámení byla tato 
chyba vyjasněna a zpracovatel oznámení uvedl, že se jedná o mobilní zdroj znečišťování ovzduší. 
 
Z hlediska odpadového hospodářství ČIŽP upozorňuje, vzhledem k tomu, že při osazování mostové váhy do 
terénu vznikne malé množství odpadního asfaltu, popřípadě zeminy, že pro případné nakládání s nebezpečnými 
odpady kategorie N si je dodavatel stavby (ve fázi výstavby) povinen zajistit souhlas dle § 16 odst. 3 zákona o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění. 
Dále ČIŽP upozorňuje, že veškerou výkopovou zeminu a kamení, vzniklou při stavebních úpravách, která nebude 
zpětně využita v rámci tohoto záměru, je v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 písm. j) zákona o odpadech (ve 
znění zákona č. 154/2010 Sb.), dle kterého se „zákon o odpadech nevztahuje na zeminy a jiné přírodní materiály 
vytěžené během stavebních činností, pokud budou vlastníkem opětovně použity v přirozeném stavu v místě stavby 
a jejich použití nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví“, nutné posuzovat dle zákona o 
odpadech. Jinými slovy, pokud osoba, které přebytečná vytěžená zemina vznikla, tuto výkopovou zeminu vznikající 
v místě stavby opětovně nepoužije tamtéž, případně ji sama nevyužije na jiné lokalitě, ale předá ji jiné osobě nebo 
se jí jiným způsobem zbaví, bude se tato přebytečná vytěžená zemina považovat za odpad ve smyslu zákona o 
odpadech, se všemi důsledky z toho vyplývajícími. 
Tato upozornění odkazují na zákonné povinnosti a nemají charakter připomínky. 
 
Krajská hygienická stanice, územní pracoviště Písek s uvedeným záměrem souhlasí a nepožaduje další 
posuzování. 
 
Městský úřad Písek, odbor životního prostředí a VLHZ z vodohospodářského hlediska požaduje, aby svádění 
dešťových vod přes odlučovač ropných látek bylo řešeno až po provedení důkladné kontroly jeho stavebního stavu 
a funkčnosti. Dále požaduje zřízení kontrolní šachty před odvedením těchto vod do vod povrchových.  
Převzato do závěrů zjišťovacího řízení. 
 
 
 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

 

Z hlediska ochrany přírody Městský úřad Písek, odbor životního prostředí a VLHZ upozorňuje, vzhledem 
k předpokládanému provozu těžkých nákladních automobilů po komunikaci lemované oboustrannou alejí lip, aby 
bylo zpracováno odborné posouzení vlivu těchto aut na kořenový systém stromů, v návaznosti na tonáž aut, které 
budou sebranou surovinu odvážet. 
Převzato do závěrů zjišťovacího řízení. 
 
Z hlediska odpadového hospodářství, ochrany ZPF a ochrany ovzduší nemá Městský úřad Písek žádné připomínky 
 
 
 
III. Závěr: 
 
Záměr „Zařízení ke sběru a výkupu železných a neželezných kovů“ naplňuje dikci bodu 10.5 kategorie II  
zákona. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován 
podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr „Zařízení ke sběru a výkupu 
železných a neželezných kovů“ nemá významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a 
nebude posuzován podle zákona, 

 
 
 

za těchto podmínek: 
 
 
a) pro fázi přípravy stavby   

- V rámci navazujících řízení bude zpracován odborný posudek na vliv nákladních aut na kořenový systém 
aleje lip podél komunikace dle požadavku Městského úřadu Písek, odboru životního prostředí a VLHZ.  

 
 

b) pro fázi realizace stavby 

- Po opravě a důkladné kontrole stavebního stavu a funkčnosti bude uveden do provozu odlučovač ropných 
látek. 

- Před odvedením dešťových vod z odlučovače ropných látek do vod povrchových bude zřízena kontrolní 
šachta. 

 
 
c) pro fázi provozu 

- Pro případ úniku nebezpečných látek na plochu bude areál vybaven prostředky určenými pro jejich 
bezodkladnou likvidaci. 

- Nakladače a nákladní automobily budou udržovány v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo 
k nadměrnému znečišťování ovzduší či úkapům ropných látek. 

- V rámci provozu zařízení budou pravidelně prováděný kontroly odlučovače ropných látek a jeho 
funkčnosti. 

 
 
 
IV. Odůvodnění: 
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí.   
 
Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 3 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených 
správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v 
následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo 
bránily případné realizaci záměru. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z těchto vyjádření, jsou ve formě 
podmínek uvedeny v závěru zjišťovacího řízení. 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 6 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
Došlá vyjádření (v příloze): 
1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 27. 10. 2010 
2. Vyjádření Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Písek ze dne 1. 11. 2010 
3. Vyjádření Městský úřad Písek, odbor životního prostředí a VLHZ ze dne 2. 11. 2010 
 
 
 
 


